
ZARZĄDZENIE NR 1243/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 23 maja 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Aleksandry, 
określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Aleksandry, 
określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                                    Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Aleksandry, 
określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 10, 12, 14 i 15, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 
4 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) w związku z art. 2 ust. 1 pkt 8, art. 5 pkt 21, art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940), art. 14 ust. 2a i ust. 6 i art. 431 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), art. 5 ust. 1 pkt 10, ust. 1a, ust. 4 i art. 13 ust. 2 
ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu 
i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1162, z 2025 r. poz. 427) i ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2023 r. poz. 2119, z 2024 r. poz. 1907) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Parkowi Miejskiemu, stanowiącemu teren położony w Dzielnicy XII 
Bieżanów-Prokocim w rejonie ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej, ul. Aleksandry, ul. Podłęskiej, 
ul. Wielickiej, ul. Erazma Jerzmanowskiego, zwanemu dalej Parkiem, nadaje się nazwę Park 
Aleksandry.

§ 2. Określa się granice Parku obejmującego działki ewidencyjne lub ich części o łącznej 
powierzchni 143601 m² (14,36 ha), o numerach: 229/27 (o pow. 271 m2), 242/14 (o pow. 183 
m2), 242/15 (o pow. 5 m2), 247/17 (o pow. 300 m2), 247/18 (o pow. 5 m2), 248/10 (o pow. 498 
m2), 255/26 (o pow. 712 m2), 256/12 (o pow. 849 m2), 268/28 (o pow. 1072 m2), 280/18 
(o pow. 253 m2), 284/23 (o pow. 331 m2), 285/14 (o pow. 272 m2), 292/14 (o pow. 351 m2), 
293/26 (o pow. 469 m2), 351/338 (o pow. 28 m2), 351/339 (o pow. 26 m2), 351/340 (o pow. 26 
m2), 351/341 (o pow. 26 m2), 351/342 (o pow. 26 m2), 351/343 (o pow. 27 m2), 351/344 
(o pow. 26 m2), 351/345 (o pow. 27 m2), 351/346 (o pow. 26 m2), 351/347 (o pow. 27 m2), 
351/348 (o pow. 26 m2), 351/349 (o pow. 27 m2), 351/350 (o pow. 26 m2), 351/351 (o pow. 26 
m2), 351/352 (o pow. 26 m2), 351/353 (o pow. 26 m2), 351/354 (o pow. 27 m2), 351/355 
(o pow. 26 m2), 351/356 (o pow. 26 m2), 351/357 (o pow. 26 m2), 351/358 (o pow. 28 m2), 
351/373 (o pow. 91 m2), 351/419 (o pow. 6511 m2), 351/420 (o pow. 13404 m2), 351/439 
(o pow. 3104 m2), 384/67 (o pow. 47 m2), 384/69 (o pow. 5 m2), 384/70 (o pow. 3 m2), 384/71 
(o pow. 104 m2), 384/72 (o pow. 198 m2), 384/73 (o pow. 35 m2), 384/74 (o pow. 65 m2), 
384/75 (o pow. 257 m2), 384/76 (o pow. 7 m2), 384/77 (o pow. 205 m2), 384/78 (o pow. 41 m2), 
384/83 (o pow. 17 m2), 384/84 (o pow. 142 m2), 401 (o pow. 28 m2), 402 (o pow. 43 m2) obręb 
55, jednostka ewidencyjna Pogórze oraz działki ewidencyjne lub ich części o numerach: 35/4 
(o pow. 21 m2), 35/9 (o pow. 545 m2), 35/12 (o pow. 4 m2), 36/16 (o pow. 15 m2), 36/17 
(o pow. 120 m2), 36/19 (o pow. 83 m2), 36/3 (o pow. 996 m2), 37/18 (o pow. 65 m2), 37/19 



(o pow. 85 m2), 37/21 (o pow. 66 m2), 37/3 (o pow. 1084 m2), 38/3 (o pow. 1333 m2), 38/5 
(o pow. 18 m2), 38/9 (o pow. 79 m2), 38/10 (o pow. 71 m2), 40/1 (o pow. 1546 m2), 41/1 
(o pow. 812 m2), 48/4 (o pow. 834 m2), 49/1 (o pow. 1343 m2), 50/1 (o pow. 450 m2), 51/1 
(o pow. 456 m2), 52/3 (o pow. 497 m2), 52/4 (o pow. 3 m2), 55/1 (o pow. 750 m2), 56/1 (o pow. 
1360 m2), 61/4 (o pow. 5 m2), 61/11 (o pow. 484 m2), 61/12 (o pow. 60 m2), 61/13 (o pow. 307 
m2), 62/4 (o pow. 9 m2), 62/10 (o pow. 58 m2), 62/11 (o pow. 457 m2), 62/12 (o pow. 319 m2), 
65/8 (o pow. 15 m2), 65/10 (o pow. 23 m2), 65/15 (o pow. 285 m2), 65/16 (o pow. 59 m2), 65/17 
(o pow. 515 m2), 65/18 (o pow. 269 m2), 65/19 (o pow. 56 m2), 65/20 (o pow. 506 m2), 66/4 
(o pow. 19 m2), 66/12 (o pow. 34 m2), 66/13 (o pow. 743 m2), 67/1 (o pow. 756 m2), 68/1 
(o pow. 1542 m2), 69/1 (o pow. 1646 m2), 72/1 (o pow. 3160 m2), 72/159 (o pow. 292 m2), 77/1 
(o pow. 1612 m2), 78/1 (o pow. 1558 m2), 78/5 (o pow. 201 m2), 79/1 (o pow. 1668 m2), 79/12 
(o pow. 134 m2), 80/1 (o pow. 1676 m2), 99/1 (o pow. 1492 m2), 100/19 (o pow. 36 m2), 100/4 
(o pow. 62 m2), 100/5 (o pow. 1676 m2), 101/16 (o pow. 181 m2), 101/17 (o pow. 89 m2), 
101/18 (o pow. 1051 m2), 101/4 (o pow. 51 m2), 102/16 (o pow. 115 m2), 102/17 (o pow. 
80 m2), 102/18 (o pow. 1120 m2), 102/4 (o pow. 30 m2), 103/15 (o pow. 167 m2), 103/16 
(o pow. 133 m2), 103/17 (o pow. 1646 m2), 103/4 (o pow. 72 m2), 105/10 (o pow. 32 m2), 
105/26 (o pow. 63 m2), 105/27 (o pow. 903 m2), 105/28 (o pow. 73 m2), 105/29 (o pow. 68 m2), 
105/30 (o pow. 877 m2), 105/31 (o pow. 67 m2), 105/36 (o pow. 101 m2), 105/8 (o pow. 32 m2), 
106/11 (o pow. 138 m2), 106/4 (o pow. 30 m2), 106/7 (o pow. 100 m2), 106/8 (o pow. 140 m2), 
106/9 (o pow. 1160 m2), 108/19 (o pow. 106 m2), 108/21 (o pow. 143 m2), 108/6 (o pow. 40 
m2), 108/7 (o pow. 159 m2), 108/8 (o pow. 1119 m2), 109/12 (o pow. 132 m2), 109/13 (o pow. 
101 m2), 109/14 (o pow. 1309 m2), 109/16 (o pow. 150 m2), 109/4 (o pow. 48 m2), 110/18 
(o pow. 159 m2), 110/19 (o pow. 90 m2), 110/20 (o pow. 1277 m2), 110/23 (o pow. 140 m2), 
110/4 (o pow. 30 m2), 112/18 (o pow. 175 m2), 112/19 (o pow. 83 m2), 112/20 (o pow. 1374 
m2), 112/23 (o pow. 86 m2), 112/4 (o pow. 12 m2), 113/11 (o pow. 393 m2), 113/6 (o pow. 267 
m2), 113/7 (o pow. 102 m2), 113/8 (o pow. 1431 m2), 114/11 (o pow. 263 m2), 114/12 (o pow. 
94 m2), 114/13 (o pow. 1347 m2), 114/16 (o pow. 325 m2), 115/13 (o pow. 322 m2), 115/14 
(o pow. 152 m2), 115/15 (o pow. 1074 m2), 115/18 (o pow. 271 m2), 115/4 (o pow. 4 m2), 
116/16 (o pow. 321 m2), 116/17 (o pow. 133 m2), 116/18 (o pow. 1167 m2), 116/22 (o pow. 
279 m2), 116/6 (o pow. 3 m2), 117/13 (o pow. 333 m2), 117/14 (o pow. 65 m2), 117/15 (o pow. 
1212 m2), 117/17 (o pow. 285 m2), 117/4 (o pow. 6 m2), 118/1 (o pow. 654 m2), 118/2 (o pow. 
96 m2), 118/3 (o pow. 1631 m2), 119/1 (o pow. 661 m2), 119/2 (o pow. 148 m2), 119/3 (o pow. 
1589 m2), 120/1 (o pow. 452 m2), 120/2 (o pow. 224 m2), 120/3 (o pow. 1514 m2), 121/1 
(o pow. 763 m2), 121/2 (o pow. 371 m2), 121/3 (o pow. 5136 m2), 122/1 (o pow. 763 m2), 122/2 
(o pow. 468 m2), 122/3 (o pow. 4282 m2), 123/13 (o pow. 21 m2), 123/14 (o pow. 2 m2), 123/15 
(o pow. 233 m2), 123/16 (o pow. 1752 m2), 123/17 (o pow. 11 m2), 123/18 (o pow. 328 m2), 
123/19 (o pow. 993 m2), 123/2 (o pow. 4 m2), 123/20 (o pow. 34 m2), 123/21 (o pow. 1601 m2), 
123/23 (o pow. 64 m2), 123/26 (o pow. 326 m2), 123/27 (o pow. 1492 m2), 124/57 (o pow. 1009 
m2), 124/58 (o pow. 648 m2), 124/62 (o pow. 376 m2), 124/63 (o pow. 65 m2), 124/65 (o pow. 
465 m2), 124/71 (o pow. 2591 m2), 220/15 (o pow. 559 m2), 220/16 (o pow. 106 m2), 220/17 
(o pow. 896 m2), 220/6 (o pow. 7 m2), 221/10 (o pow. 30 m2), 221/9 (o pow. 1024 m2), 223/1 
(o pow. 666 m2), 234/1 (o pow. 1650m2), 239/11 (o pow. 185 m2), 241/1 (o pow. 320 m2), 241/9 
(o pow. 371 m2), 242/1 (o pow. 412 m2), 242/7 (o pow. 344 m2), 243/1 (o pow. 4285 m2), 
243/13 (o pow. 1735 m2), 254 (o pow. 4124 m2), 258 (o pow. 3855 m2), 259 (o pow. 152 m2), 
260 (o pow. 21 m2), 261 (o pow. 12 m2), 262 (o pow. 12 m2), 263 (o pow. 3 m2), 264 (o pow. 5 
m2), 271 (o pow. 44 m2), 272 (o pow. 40 m2), 273 (o pow. 15 m2), 274 (o pow. 10 m2), 275 



(o pow. 16 m2), 276 (o pow. 8 m2), 277 (o pow. 8 m2), 278 (o pow. 32 m2), 279 (o pow. 425 
m2), 280 (o pow. 285 m2), 281 (o pow. 138 m2), 282 (o pow. 320 m2), 283 (o pow. 249 m2), 
284 (o pow. 24 m2), 285 (o pow. 14 m2), 286 (o pow. 7 m2), 287 (o pow. 5 m2), 288 (o pow. 
511 m2), 289 (o pow. 5 m2) obręb 57, jednostka ewidencyjna Pogórze.

§ 3. Przyjmuje się Regulamin Parku stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. Regulamin Parku winien być ogłoszony na specjalnych tablicach informacyjnych 
z podaniem nazwy, adresu i telefonu Zarządcy Parku oraz telefonów alarmowych, ustawionych 
w miejscach i liczbie dostosowanej do wielkości Parku i charakteru poszczególnych obiektów, 
a ponadto udostępniony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa.

§ 5. Zakres przestrzenny Parku określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały.

§ 6. Regulamin Parku określony w załączniku nr 1 do uchwały obowiązuje na działkach 
stanowiących własność, współwłasność lub będących we władaniu wieczystym Gminy 
Miejskiej Kraków oraz na działkach stanowiących własność, współwłasność lub będących 
we władaniu wieczystym Skarbu Państwa.

§ 7. Nazwy własne, w szczególności nazwy ulic, przywołane w uchwale należy rozumieć 
odpowiednio jako nazwy istniejące w dniu podjęcia uchwały.

§ 8. Oznaczenie i przebieg granic działek ewidencyjnych przywołane w tekście uchwały 
i wskazane na załączniku graficznym nr 2 do uchwały odnoszą się do stanu istniejącego w dniu 
podjęcia uchwały.

§ 9. Numery kontaktowe i adres Zarządcy Parku przywołane w treści załącznika nr 1 
do uchwały należy rozumieć odpowiednio, jako informacje aktualne w dniu podjęcia uchwały 
i w odniesieniu do zapisów § 4 dopuszcza się ich aktualizację. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-05-23T09:17:54+0000
	Aleksander Jan Miszalski




